
                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

UCHWAŁA NR  LVI/363/23 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 19 września 2023 r. 

 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatce na ławnika 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.), art. 162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 

r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2023 r. poz.217 z późn. zm.), uchwala 

się co następuje: 

 

  § 1.1. Zasięga się od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach, w trybie art. 

162  

§ 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych informacji  

o kandydatce na ławnika - Jadwidze Wiśniewskiej zgłoszonej w wyborach na kadencję                

od 2024 r. do 2027 r. 

            2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie do 

przesłania Świętokrzyskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Kielcach łącznie 

z niniejszą uchwałą, danych osobowych kandydatki, o której mowa w ust. 1. 

1) imię (imiona) i nazwisko, 

2) imiona rodziców, 

3) nr PESEL. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

     § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 Przewodniczący  Rady Miejskiej 

 

 

       /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

           Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów 

powszechnych Rada Miejska zasięga od Komendanta Wojewódzkiego Policji  informacji  

o kandydatach na ławników. 

Wypełniając obowiązki ustawowe Rada Miejska powołała Zespół ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych, którego zadaniem 

jest przygotowanie i przedstawienie Radzie Miejskiej opinii o zgłoszonych kandydatach, 

w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie z 

dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych. Wstępnej oceny zgłoszenia 

Zespół dokonał wskazując kandydatkę na ławnika w sprawie której należy wystąpić o 

informację do Komendanta Wojewódzkiego Policji, w celu dokonania wyboru zgodnie z 

art. 163 cytowanej wyżej ustawy. 

Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały wynika z nałożonej na Radę Miejską 

delegacji ustawowej, o której mowa wyżej, co czyni przedmiotową uchwałę zasadną. 


